Quia cum iterum ad nos devenisset per remissionem a iudicio seu officio civili Kawnensi actio et causa inter providum Bartholomeum Biszoff civem Kawnensem, actorem, et honestam Margaretham relictam olim providi Iacobi Shulcz advocati Kawnensis, ream seu conventam, super executione decreti nostri prioris inter easdem partes lati in causa occasione bonorum omnium morte memorati olim Iacobi Shulcz, ipsius convente mariti, relictorum idque secundum decretum nostrum inter easdem partes proxime latum [*žr. 1551 03 16 nutarima*], quo quidem decreto posteriori nos processu quodam commissariali retractato, iudicii vero civilis sententia approbata partes ad illud ipsum iudicium civile remiseramus ad experiendum illic super principali in hoc toto negotio, nempe ad faciendam executionem iuxta pre-scriptum prioris decreti nostri, prout hec utroque decreto nostro ac toto cause istius processu abundius continentur. In qua quidem causa iudicium illud audita primum partium satis longa controversia de modo et ratione executionis, tum et diversitate probationum habita, quare primum decreverat, quod ad quęcunque bona illius modi dictus Bartholomeus actor sufficientia documenta habuerit, ea Margaretha rea vel importare vel valorem earundem reponere deberet et satisfacere de forma iuris; ad que vero sufficientia documenta actor non habuerit, ipsa rea se iustificaret, prout iuris. Quorum documentorum singulorum cognitionem in aliud tempus distulerat. Quo tandem tempore adveniente cum ipse actor iuxta prius documentum suum peteret per citatam importari seu reddi sibi tres sexagenarios lignorum, ad quos etiam ipsa citata se agnoscebat et allegabat quędam dicti olim mariti sui debita se ex eisdem venditis persolvisse, quod et syngraphis ac quietationibus quorundam debitorum comporbabat, quare iudicium decreverat, quod citata eosdem tres sachcingos importare aut eorum valorem persolvere deberet. Porro quod ad unum cum medio sexagenarios lignorum et decem cum media maldratos cineris attineret, quę morte eiusdem Iacobi relicta fuisse quietatione ipsius actor docebat, iudicium illud decreverat, quod citata dimidium sachcingum, ad quem se ipsa agnovisset, reponere deberet, occasione vero unius sachcingi et cineris memorati, nisi actor melius documentum habuit, ipsa se iustificaret de forma iuris. Ceram autem, quam tertio loco actor per citatam esse divenditam allegabat, ut citata reponeret aut itidem eius valorem persolveret. Quod vero quarto loco merces ad ipsius defunctum maritum transmissas aliunde ac per ipsam receptas allegabat, quas ipsa se recepisse negavit, quare decreverat, ut ipsa se iuxta suam negativam iustificaret de foram iuris. Ceterum cum citata responderet salis, de quo per actorem accusabatur, non plus quam quinque cum dimidia maldratas Regiomonte recepisse, quare iudicium decreverat, ut ipsa salis eiusmodi valorem actori reponeret. Quibus quidem sententiis

cum se partes utreque gravatas allegarent ac de eiusmodi gravaminibus protestando nos appellarent, quare iudicium illud ipsum a cognitione aliorum documentorum et ulteriori executioni supersedendo partes easdem, accedente earum consensu mutuo, pro declaratione executionis eiusmodi, verbalisve, realis fieri debeat executio, ad nos remiserat. In termino itaque remissionis hodierno hucusque continuato partibus utrisque coram nobis personaliter comparantibus et terminum attentantibus, nos per consiliarios nostros revisis actis et tota causę istius controversia debite intellecta et sententiis ipsis super singulis articulis seu documentis latis diligenter examinatis, quare sententiam iudicii illius de tribus sachcingis lignorum seu tabularum, tum et aliam de uno cum medio sachcingo retractantes decernimus, quod quandoquidem ipsa Margaretha rea putando se bone fidei possessorem bonorum defuncti mariti sui ligna hec vendidisset atque pretio eiusmodi quedam mariti sui debita persolvisset, quod de iure facere potuit, quare ipsa rea debet iusiurandum prestare, quod videlicet non pluris, quam asseruit, ligna eiusmodi vendidisset, quod autem asseruit illam pecuniam ad debita olim mariti sui exposuisse primumque solvisse Winoltho Funffe [?] civi Gedanensi sexagenas Lituanicales quinquaginta debiti sui mariti, quandoquidem nullam syngrapham aut obligationem mariti super eo debito per ipsum factam, solum quietationem ipsius asserti creditoris, produxerit, quare debet actori eam pecuniam reponere, salvum ei tamen cum Winolto creditore ius, si velit, agendi pro solutione indebiti reservamus. Quod vero alia ligna, nempe unum cum dimidio sachcingum attinet, sententiam iudicii illius in parte approbantes decernimus quod medium quidem sachcingum, ad quem se agnovit, ipsa rea reponere au eius valorem persolvere, pro uno autem sachcingo et cinere se iustificare debet de foram iuris. Item quod ad debitum nonaginta sexagenarum Lituanicalium et viginti aureorum per citatam sorori ipsius persolutum iuxta chirographum mariti ipsius citatae hic idem productum, quod item de sexaginta sexagenis pecuniae in funus et sepulturam impensis ac item de cera vendita attinet, decernimus, quod ipsa citata debet iusiurandum prestare eam pecuniam uxori sue fuisse per maritum suum debitam et per ipsam persolutam et quod in funus tantum, quantum asseruit, impenderit. Ceram autem ita, ut etiam asseruit, propria sua industria et opera cum consensu et admissione mariti sui ex decoctione et divenditione mellis questitam et sub eius clavis vivo adhuc marito fuisse. Porro summa illam, quam sibi rea a marito suo deberi producta schedula manu eiusdem scripta adseruit, quandoquidem nihil certi probare potest nuda scheda, quare debet citata eandem pecuniam ipsi actori in effectu reponere, quibus repositis debet ibidem fieri per actorem ipsi citate expedicio realis secundum priora decreta nostra in hac causa lata, qui se ab